
PROČ PROTESTUJEME?
Po sametové revoluci jsme vykročili směrem, který nás měl přibližovat k vyspělým zemím Evropy. 
Dnes jsme svědky toho, jak nás vláda vede opačným směrem. 

Zásadně nesouhlasíme se změnami v zákoníku práce a v oblasti důchodů.

STOPPRODLUŽOVÁNÍVĚKU ODCHODUDO DŮCHODU

DŮSTOJNĚ
PRACOVAT
DŮSTOJNĚ ŽÍT

NE VÝPOVĚDI 

BEZ UDÁNÍ 

DŮVODU
ZACHOVEJTE 
ZARUČENÉ MZD

Y 

PRO VŠECHNY

DŘÍVĚJŠÍ ODCHOD 
DO DŮCHODU
PRO NÁROČNÉ
PROFESE

21. května 2024 od 12.00 
Malostranské náměstí, PRAHA

ZKRACOVÁNÍ VÝPOVĚDNÍ DOBY
 - Znamenalo by, že propuštění zaměstnanci 

 a zaměstnankyně budou mít mnohem méně času 
 najít si novou práci. Jedná se opět o zhoršení jejich 
 postavení.

PRODLUŽOVÁNÍ VĚKU ODCHODU DO DŮCHODU
 - Je nepřijatelné, aby se věk odchodu do důchodu

 zvyšoval do nekonečna. I proto, že v české 
 společnosti činí věk dožití ve zdraví jen něco 
 málo přes 61 let.

 - Zaměstnanci*kyně v ČR odpracují za svůj 
 produktivní věk mnohem více času, než je tomu 
 ve vyspělých zemích Evropy. 

JSME PROTI:

PROPOUŠTĚNÍ BEZ UDÁNÍ DŮVODU
 - Takové opatření nikomu nepomůže a mnohé může poškodit.
 - Je nepřijatelné ještě více zhoršovat situaci zaměstnanců. 
 - Je nepřípustné, aby zákoník práce otevíral dveře diskriminaci. 

RUŠENÍ ZARUČENÝCH MEZD
 - Zaručené mzdy zohledňují náročnost práce a jejich zrušení není fér. 
 - Odmítáme politiku levné pracovní síly.

PRODLUŽOVÁNÍ ZKUŠEBNÍ DOBY
 - Je to jen další nástroj, který zvýší nejistotu pracujících. Ani po 

 3 měsících člověk nebude vědět, jestli v zaměstnání s ním 
 do budoucna počítají.


